UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VP-KTN         Quảng Ngãi, ngày      tháng 12  năm 2022

V/v khẩn trương thực hiện

Chương trình công tác Quý IV

năm 2022 của UBND tỉnh

        Kính gửi: Các Sở: Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển

   nông thôn, Giao thông vận tải, Xây dựng,

  Tài nguyên và Môi trường.

Ngày 05/10/2022, UBND tỉnh ban hành Quyết định số 1093/QĐ-

UBND về Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân tỉnh Quý IV/2022;

theo đó UBND tỉnh giao các Sở: Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Giao thông vận tải, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường thực

hiện một số nhiệm vụ, trình cấp thẩm quyền phê duyệt (phụ lục kèm theo);

hoàn thành trước ngày 31/12/2022.

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh

đề nghị các Sở: Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao

thông vận tải, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường khẩn trương rà soát, thực

hiện hoàn thành Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân tỉnh Quý

IV/2022 tại Quyết định nêu trên theo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (b/cáo);

- VPUB: CVP, PCVP, CB-TH;

- Lưu: VT, KTNtv200.

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

2

Phụ lục
(Kèm theo Công văn số:       /VP-KTN ngày     /12/2022 của Văn phòng UBND tỉnh)

TT Nội dung
Đơn vị

thực hiện

Thời hạn

hoàn

thành

1
Quyết định phê duyệt Đề án Sắp xếp lại Trung tâm Khuyến công và

Xúc tiến thương mại Quảng Ngãi, trực thuộc Sở Công Thương

Sở Công

Thương
Quý IV

2
Tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực hiện NQ 01, Đề án tái cơ

cấu, đề án CNHT

Sở Công

Thương
Quý IV

3

Quyết định ban hành Quy định khuyến khích, tổ chức thực hiện xã

hội hóa đầu tư xây dựng, kinh doanh và vận hành công trình hạ tầng

bảo vệ môi trường đối với CCN trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Sở Công

Thương
Quý IV

4
Đề án liên kết phát triển rừng trồng sản xuất trên địa bàn tỉnh đến

năm 2025

Sở Nông

nghiệp

 và PTNT

Quý IV

5

Trình ban hành Quy định cụ thể đảm bảo yêu cầu phòng, chống thiên

tai đối với việc quản lý, vận hành, sử dụng công trình trên địa bàn

tỉnh.

Sở Nông

nghiệp

 và PTNT

Quý IV

6
Dự án bố trí sắp xếp dân cư vùng có nguy cơ cao xảy ra sạt lở đất, lũ

ống, lũ quét, giai đoạn 2021-2025.

Sở Nông

nghiệp

 và PTNT

Quý IV

7
Ban hành Kế hoạch hành động đảm bảo ATTP trong lĩnh vực nông

nghiệp năm 2022.

Sở Nông

nghiệp

 và PTNT

Quý IV

8

Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất cấp huyện giai đoạn 2021 - 2030

(sau khi Quy hoạch cấp tỉnh phê duyệt theo đúng Nghị quyết số

751/2019/UBTVQH 14 ngày 16/8/2019 của Uỷ ban Thường vụ Quốc

hội)

Sở Tài

nguyên và

Môi trường

Quý IV

9
Đề án thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030

Sở Tài

nguyên và

Môi trường

Quý IV

10

Chỉ đạo thực hiện các giải pháp bảo đảm trật tự an toàn giao thông

trên địa bàn tỉnh trong dịp tết Dương lịch, tết Nguyên đán và mùa Lễ

hội Xuân 2023

Sở Giao

thông

vận tải

Quý IV

11

Quyết định Ban hành Quy định về tuyến đường, thời gian vận chuyển

chất thải rắn sinh hoạt, chất thải rắn công nghiệp thông thường phải

xử lý và chất thải nguy hại bằng đường bộ trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi theo Thông tư 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 (thực hiện

NĐ số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 về thực hiện Luật Bảo vệ

Môi trường)

Sở Giao

thông

vận tải

Quý IV

12 Ban hành định mức dự toán đặc thù trên địa bàn tỉnh Sở Xây dựng Quý IV

13
Tổ chức lập, thẩm định và trình phê duyệt Đề án Phát triển đô thị

thông minh trên địa bàn tỉnh đến năm 2025, định hướng đến 2030
Sở Xây dựng Quý IV

14
Tổ chức lập, thẩm định và trình phê duyệt Chương trình phát triển đô

thị trên địa bàn tỉnh đến năm 2030, tầm nhìn đến 2050
Sở Xây dựng Quý IV

		2022-12-15T09:59:25+0700

		2022-12-15T14:49:38+0700

		2022-12-15T14:49:38+0700

		2022-12-15T14:49:38+0700

		2022-12-15T15:35:19+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!